R E Q U E R I M E N T O Nº. 694
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Empresa Náscer realiza diversos serviços para a UNESP de Botucatu;
Considerando que este Vereador foi procurado por alguns funcionários da Empresa Náscer, que reclamaram de diversas situações onde seus direitos trabalhistas não foram respeitados;

Considerando que existe o relato de atraso de pagamento, 13º salário, férias, FGTS e outros direitos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao MINISTÉRIO DO TRABALHO - GERÊNCIA REGIONAL EM BAURU, solicitando informar sobre a possibilidade de realizar uma intensa fiscalização nas relações empregatícias que envolvem Empresa Náscer e seus trabalhadores que prestam serviços para a UNESP de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2016.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/dcv